
 

 

          14 
Na podlagi 19. člena Statuta Mestne občine Nova Gorica (Uradni list RS, št. 13/12) je Mestni 
svet Mestne občine Nova Gorica na seji dne ______________ sprejel naslednji 
 
 
 
 

S K L E P 
 
 
 

1. 
 
 

Mestni svet Mestne občine Nova Gorica sprejme »Programski dokument na področju 
terciarnega izobraževanja na Goriškem«, september 2016. 
 
 

2. 
 

 
Ta sklep začne veljati takoj. 
 
 
 
Številka: 600-2/2015 
Nova Gorica,   
        Matej Arčon 
           ŽUPAN 



 

Številka:  600-2/2015-12 
Nova Gorica, 30. septembra 2016 

O B R A Z L O Ž I T E V 
 
Dne 25.3.2015 je bila s sklepom župana Mestne občine Nova Gorica ustanovljena Komisija 
za pripravo strategije razvoja visokega šolstva v Mestni občini Nova Gorica (v nadaljnjem 
besedilu: Komisija). Osnovno vodilo Komisije je bila priprava strategije razvoja terciarnega 
izobraževanja. 
 
Mestna občina Nova Gorica že vrsto let znatno podpira terciarno izobraževanje. V mestni 
občini deluje kar nekaj izobraževalnih ustanov, ki izvajajo visokošolsko in višješolsko 
strokovno izobraževanje, mestna občina je tudi soustanoviteljica Visokošolskega in 
izobraževalnega središča Primorske (VIRS). Komisija je proučila obstoječe stanje in na 
podlagi pridobljenih podatkov opravila temeljit razmislek o prihodnosti področja, ki je za 
mestno občino izrednega pomena. 
 
Mestna občina Nova Gorica mora v prihodnje določiti temeljne smernice razvoja terciarnega 
izobraževanja ter jih smiselno povezati in umestiti v razvoj mestne občine oz. regije, zato je 
bil smoter Komisije določitev prednostnih usmeritev, na katere naj bo mestna občina 
osredotočena pri podpori razvoja terciarnega izobraževanja in raziskovanja. Mandat 
Komisije ni obsegal predloga organizacijskih rešitev za uresničevanje predlaganih usmeritev 
oz. ukrepov. Komisija prav tako ni bila pristojna za predlog o prihodnji vlogi mestne občine v 
Visokošolskem in raziskovalnem središču Primorske. 
 
Rezultat dela Komisije je priloženi Programski dokument na področju terciarnega 
izobraževanja na Goriškem, ki v okviru svoje razsežnosti terciarno izobraževanje postavlja 
med strateške prioritete mestne občine in ga prepleta s širšimi razvojnimi potenciali ter 
smermi razvoja regije. Programski dokument stremi k povezovanju z drugimi ravnmi 
izobraževanja in raziskovanja ter k vključevanju v lokalno družbeno in gospodarsko tkivo. 
 
Mestnemu svetu Mestne občine Nova Gorica predlagamo, da  obravnava in sprejme 
»Programski dokument na področju terciarnega izobraževanja na Goriškem«, 
september 2016. 
 
                     
Pripravili:                                                                   Matej Arčon  
dr.    Klemen Miklavič                                                                               ŽUPAN 
Predsednik komisije 
 
mag. Marinka Saksida 
Načelnica Oddelka za družbene dejavnosti 
 
Priloge:  

- Programski dokument na področju terciarnega izobraževanja na Goriškem, 
september 2016 

- Vplivi visokošolskih zavodov ali programov na okolje v MONG, junij 2016 
- Odgovori visokošolskih institucij in študentov glede bivanja študentov v občini Nova 

Gorica 




